
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: RICCORRENZA 4 NOVEMBRE. ACQUISTO CORONA DI ALLORO. IMPEGNO DI 

SPESA A FAVORE DELLA DITTA "LA GARDENIA" DI POZZOMAGGIORE - CIG. Z373869B30

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 107  del   03-novembre-2022

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 

deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 

dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 

artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



VISTO Il Decreto Sindacale n° 4 del 09.05.2022 con cui la Dott.ssa Anna Maria Casula, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali. 

VISTO il regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi approvato con delibera di C.C. n. 36 del 

12.12.2011 e con particolare riferimento all’art. 12 “Procedimento in economia mediante cottimo 

fiduciario” comma 3 lett. B) “nel solo caso di forniture e servizi di cui rispettivamente, agli art. 8 e 9 del 

presente Regolamento, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di euro 40.000,00. 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii. 

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della legge di bilancio 2019 con il quale viene modificato l’articolo 1, comma 

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

VISTA la nota della Prefettura di Sassari (Prot. n.0091101 del 26/10/2022) con la quale si comunica su 

richiesta del Ministero dell’Interno la raccomandazione di provvedere, in occasione della festività del 4 

novembre, ad “una adeguata manutenzione dei monumenti e dei cippi commemorativi dei Caduti per la 

Patria, per la Pace e per la Difesa della democrazia, dell’ordinamento e dell’ordine pubblico”.   

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale deve rispondere a tale richiesta e ritenuto di dover 

provvedere all’acquisto di una corona di alloro, simbolo importante per tale occasione. 

VERIFICATO, attraverso una informale indagine di mercato, che la Ditta “La Gardenia” di PIU GIUSEPPINA 

P.IVA 01600360901, ha la disponibilità di preparare e fornire una corona di alloro, garantendone la 

consegna con la tempistica richiesta dall’Ente.  

VISTO il preventivo (prot. n. 3063 del 03.11.2022), presentato dalla ditta Ditta “La Gardenia” di PIU 

GIUSEPPINA P.IVA 01600360901, con sede a Pozzomaggiore, per la fornitura n. 1 corona di alloro per la 

ricorrenza del 4 novembre, per un importo complessivo di € 100,00 senza IVA dovuta per legge. 

ACQUISITO il CIG: Z373869B30 per l’identificazione del presente affidamento per la fornitura in oggetto. 

DATO ATTO che è in corso la verifica della regolarità contributiva. 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione di regolare impegno di spesa a favore della ditta Ditta “La 

Gardenia” di PIU GIUSEPPINA P.IVA 01600360901, con sede a Pozzomaggiore, per la fornitura n. 1 corona di 

alloro per la ricorrenza del 4 novembre, per un importo complessivo di € 100,00 senza IVA dovuta per 

legge.  

VISTA la Delibera di C.C. n. 13 del 22.02.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2022. 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di Servizio. 

 

DETERMINA 

DI AFFIDARE la fornitura n. 1 corona di alloro per la ricorrenza del 4 novembre, per un importo complessivo 

di € 100,00 senza IVA dovuta per legge, alla Ditta “La Gardenia” di PIU GIUSEPPINA P.IVA 01600360901, con 

sede a Pozzomaggiore. 



DI IMPEGNARE, in favore della Ditta “La Gardenia” di PIU GIUSEPPINA P.IVA 01600360901, con sede a 

Pozzomaggiore, la somma complessiva di € 110,00, comprensivo di IVA al 10%, per la fornitura di n. 1 

corona di alloro per la ricorrenza del 4 novembre. 

DI IMPUTARE la spesa di € 110,00 al CAP. 6334.3 del Bilancio 2022.  

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle somme dovute dietro presentazione di regolari pezze 

giustificative (fatture) e a seguito dell’acquisizione della documentazione comprovante la regolarità 

contributiva. 

 

 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 

finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 

Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 

nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 

Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Casula Anna Maria

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 07/11/2022

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 

della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 6334  2022  110,00 “La Gardenia” di 

PIU GIUSEPPINA.

RICCORRENZA 4 NOVEMBRE. 

ACQUISTO CORONA DI ALLORO. 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA DITTA "LA GARDENIA" DI 

POZZOMAGGIORE - CIG. 

Z373869B30

D0407 1 3 

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 07/11/2022

Data, 07/11/2022
L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 557 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 07/11/2022


